
~bo¼cnaké a ateistické propagandy 

no fil ocofi cké fakultě v Brně 

----- -·-------------------------------
Jedním z hJ.avních úkolů f'ilocoficl:é f'Dlrul. ty je v současné dobč 

'chovo pooluchačt'i k v ~deckéou světovému názoru a uvědomělému atheie-

, oby moh11 v tomto m:"ru pťiaobi t na školách jako budoucí uči tclé. 

Závod.ni orgonizccc 1 vodaní faL.•U:Vty se proto soustavně zabývá nábo

~cnskou ot 6zbou 1 rozvíjením ateistické propa6andy na f'ol.'UJ. tě a jalto 

ideoloP,ickú fakul. ta anaží ae přispět také k tomu, aby se učitelé f'i-

1000:ťické foL'Ul. ty podíleli aktivně na rozvíjeni ateisticl.:é propagandy 

mimo foku1tu. 

~a fakult [ je rozhodujícím článkem při rozvíjení ateistické 

propeeandy a v boji s núbožcnscymi přežitky učitelský abor . ~ítá ko

lem 1?5 člcnťi. Z toho naprostá většina není zatížena nijak ná.bož~

m:1 přecaucllcy. Jen asi u 8 jednotlivrni , t.j. pt>ibližnč 6, 7 % uči tel0. 

byly zjičtčny P?Zitivnč míbožcnsk6 přežitL-y. Charakter náboženského 

z atí ž ení u t clillo jednotli v cli je ri zrrý. Větliinou se jejich náboženské 

přcov[dy cni nebo cítění ve kole, ve vědecké práci a ve výuce negcitiv

n ~ neprojevuje. :ffada z nich se kladnš vyvijí a věřme, že není daleka 

dobo, ~ se svého náboženského přesvědčení zcela vzdají. 

Jamesi voak pf-itom plně včdomi, že učitelé na vysoké škole 

lilll3:Í. být nejen vyrovnám! a náboženskou otázl:ou, ale mu.aí být sEl!li 

bo j c,vtimi atcioty, eby tiohli v tomto mnčru plisobi t na 'chovu poslu

chnčO.. J b y chom upevnili jejich svčto~ marxistický názor, zapojujm:1e 

j e do BSS, v ktcrén jsou 2apojeni nejen etron:íci , ale té~ zdrcuj:!cí 

v t ni no ne traníldi. 

Vý e1cdL-y je rwžno oznaěi t ze UBpokajuj:!c:í. Vl:de~ svA'toyt 

1'.zor nabyl na filoooficl·é f'alru1tč pOVJ:Wl p'Oczy, a tam, kde nan! naděje, 

~ by uěi tel vzélcu sv6ho idcoJ.1oticl"6ho, pop!':ípodZS C-,11rt1:v1st1o-

,~ho ~1.01:a, r-cr:m Bi tuaci odchod tňchto nevyhovuJ1~ch mi tal.C. 



<s poMeut ff 

• Di_,, • wi J ni o4: ,,- 4, -• 

S I 20111-MIP 

~..-.-t• 9Ufll 011 SF 

• JIIUlách atuaentO Tbc: -1• llf1m1 i.cn. 1121 O 

jame &>::li ma d'r1 ,dl 1,-6 T 

I lelsf 

Těděení ""- .,. Jin TIJ! E ... ~ • 

nQ,of.enaW .,. ,,. a~••IJI • au ...... w. .. __ _ 

&l.8Jr$ch roMn• • t.M al ~ 1 '4 p8n ate•f • •-

-.ě'tM ěú'ti pl'Íj,4tM ~ 11,to pf =-............. 
aa t.ěeb ft1Jd. cllbJdl R Z Ccft s 1 114a _. __ __ 

-- sat.elJII no~ - -- -•tz"lll•<;e:id1.,, 
~ tec S anllf _. ... - .._ .a 
'f1.1T ~ asi ....... -...- _.,.. 

at J/1:zri -- _._.,,.,sl ..... - -
....-,dbo ...,e.,am. • ••••-•«• • • s , s 



_,_ 

?.a t1m 61• bf.q T 8"'3'Wlí pf'edNllek nati ~•bd:tw m nik 

l.958/59 "YP--, vybrand pr--Wtv o ftD!bl ~ • .a. ~ 
Illo o doparuěem pf~, mE.y Jan wtJ1 ahlN. 

Dam:fnme 11e proto, !e n'láAtl katefr, • ld ...... nt ; 

se musi napMIU jeltl intenzivnlji sadf1t na pl'op-,.d ~ 

a to tak, !e budou v rmc1 výwq zákletffl ~lednf - wtw

ně o~tl.cmrt f'al.e~nost n6bo!enak"1o pojetí a ~ ~, ...

leěnost1 atd. Jsme si vědani, !e to eano o 80bl b7 bJ1o ..,.,. Pkot., 

se sna~!me, aby výchova k ateismo a bo.1 proti Dlibof.,...,-pf11f.._ 

se stal souMst:í ~ odbom;9m pf'edmltfa a decil btw:e , 

.jak v p..,ednáškách, semináMch, tak 1 v 1ndiv1An4ln1 • •tt,l:a • p.a.• 

cha~i. Taká poli ticko v.9cbovn' pOaobem l!sal ~ k ......., q 

se vice ne! dosud ~"'vat otázkou pf-elamnlld • vflbee ~ D6-

bo!enskych pfe!itkd u nich ~d • jejich ...,chot'oa k .., a, • to 

nejen formou diskus:!, besed, kter-S by naruooT~ ~ -a•..,. 
sk~ předaudlq u ~M Msti poslucha!ň, Jdbt,t i J)Od'ltWII', pcelfo

vmwn svých ělenO dkoly Trámci. ate1at1dc4 prapsg,t„ 

Fakultn:! v.9bm-~ N ~ pradAelnl t't4daal .e.la •• í 

a ate1at1clm ~• mec11, q .11! pH 't)b&a poe1•Nt!ll!G Y ~ 

j!madm !'tam! nebJ11 pMJ1mmd ta1am poeladta9- k'Wí 11, "1i, tHe9 

nábof.ensky zat:!!en1. U poalaclJaM, ktefí n1áltl T IIIMlff• i.tadl 

Je~tě prom.i pMjímadlll Hzemm • dl.DIJl11d Mbol•d,lid pf1tw9w 

a nevzdali se .jich l>Aban studia, dbt m to• 11bz -VU JflJf S I 

&, fflcolak4 alulb3 • 

Ba trttn11U.W P1'0Pt'SIDC1I a111o :tlkdlta • pelGt - a I A S 

e katedry :t11.oaan., sdld.add w,f.....,_..ed ,. •••• 

ld.etm-1e a pecJaeo.U., a .-rctw10 ... 

v JaaeJ•• •llad. ... 11eoWho llte1-

111 pol.i UGIQfeh a Yl4adddt IIIIJdo.u T -- ill' -,. 



-4-

a1rn:Cr Dl ~ck, Dr Jifí CetJ., Jiří Gabriel , Karel m.avoň, Dr Josef 

f o, doc. Dr Josef o.chá~ek, Lubomir Nový Dr Rodielev Ho3ek) kteř:í . , , 
pr cuj:í. vo vedení sekce, p~ednášeji, připravují materiaJ.y pro ~ 

nn okresech a uveřejňuií též populárně vědecké články z ateistické 

propaganay Cnapi'·. ve "V~dě a život") atd. V rámci ateistické propagan

dy přcdn6.13ej:C. také členové filosofické sekce ~sl. společnosti pro 

o:ffieni po1i tických a vědeckých znalostí z naší fakul. ty (prof. Dr Gustav 

Riode1, Ludvik Tošenovský, Helena Steinerová, Kerel Hozmon) , ně1.-teří 

člcnová hiotorické sakcc (Bedřich Čerešňák, Uiloš Lm.cl:miqnn, Josef' 

Vó1ke, Jaroslav Kudrna) a člen sekce psychologie a pedagogiky (Dr JiH 

Seá1ók). 

V ateistické sekci p:ři FS KSČ pracuj:! soudruzi Jose:f t!achácck, 

Lubomír Nov.Ýí, Jiří Cetl, Vlr:ldjmír Blažek, Jiří Sccll.ák o Ston.i.slav Ry

šánek. V □oučasné době provádějí členové této sekce prtizh"lltl stavu 

ateistické propagandy no okresech. 

v Brnč ane 1,. 1..-včtna 1959. 



V BMlě 28.12.1959 

V c. k.ád~ově nevyh vující posluchaěi 

Fakultní výboT' KS~ jeřtnal na zákla!1~ pod"rC>bná Z?""iTy kte"t'"OU poi'idil 

č1en výboru s .K.Jelínek z lm :rového materiálu, o kářlrov neyyhovujicich 

poaluahačích. Dospěl k '"'zhodnutí, že v souěaené r'Obě není thba ~i.nit 

u poslucha~d ta.ková ká rová opatf-ení, kte~ by znamenala odchod někte

rých posluchaěd z fakulty. Ideologické nec,ostaťky nejs u t~t11-u stu 

dentd, ktef'í ještě p1ně nepfijali materialistický svlt"v! DAzor, takovtl 

povahy,-aby vylučoval.y pi'eC,pokla?4 jejich postupná pf'evychovy . 

-v l.ročn:!ku etuřlují 4- posluchači, kte~í nebyli doporučeiii mís n! 

stranickou organinci:-J.GaJdoT"Usová, Aleš Bluma , sv .Hauser a J . Wei.aen

h6fer. ibsu dky mist .organizací bu~ př'iAly až po provť'den! ~ijÚIElcího 

i' ízení, nobo dO.vo~, pro~ oT"ganizactl stuclenta nedoporučila, nebyl.7 

vzhle~em k ostatnímu ká~rovému mate~iálu dostatečně záva!né . FO xše si 

vyfádala od příslušných místních organizaci podrobnější vyjá~~ení . 

Věichni ostatní studenti 1.T"Očnílru, ktef-í po~le ká~rového mate~álu 

pocházej:! z rocin nábožensky zatížených , byli ~oporučeni ke zvl~Atn:! 

ineologické péči jak ze et!"S.IJY učitelll, tak i ze at-rany avazáeký~h sku

pin. stejná opatf'en! bylo učiněno i u posluchaěň yYěších roěn.ika. 

-· - U posluchačky 5.l"Oěm>u Evy Procházkov4, kte-rá pocbázi z bur!oamí 

rO('J 1ny, se FV rozho!11 nedoponičit ji pro školskou alu!bu . 



----~ 

sluchači v~a u~íci •zvláštní ideologické péče. 

I. očník: . zi posluchači I. ročníkll nebyli doporučeni místní s-tra.:. 
nic kou orgm iseoú Svatopluk Hauser, Jiřina Gatj orusová, 
Aleš Blwna a Jar omír iei enhofer. 
©tec soudruha Sv. Ray.sera BC nezúčastnuje veřejného zivota 
~liv je členem KSC. Také Svatopluk Hauser nepracoval T ' 

Ol:c J. Gajdorusovt je topičem a vlastní 0,5 ha pl.dy. Jeplni1 
9oaávky a nezúčastnoval se veřejného života . ení jasná nábo-
zenská otázka u celé rodwy. + 
Otec Aleše Blumy je skladni·<em, kandidátem XS~. Rodin ~ á vy
ňešenu náboŽ'ena.{ ou otázku. 
otec J. WeiAenh.B:fera je strojvůdcem německé národnosti; Rodina 
žije nábožensky . 
Náboženskou otázku je třeba prozkoumat u těchto posluchačů: 
J. Balekové.• H. Blatné , B. Dalošévé, J. Elblové, K. K..~ové, 
B. Lukášové (doporučena ke studiu jen za před'poklaau, že se 
vyrovná s náboženstvím ), v. Němce, M. Otáhalové, Vl. Panákové, 
K. Piety (otelf byl úředníkem„ členem HJ.:lnkovy strany) H. Pra
žanov~t H. S~palové, v. Schmidte~, M. Trávníčkové, j. Tvrdé, 
a M. :tilrkové. 
UM. Krťilíkové je třebaslcdovat vývoj jejích charakt&rových 
vlastnosti. 
Také M. Št&drol, který podle znění posualru nepochází z roM.ny 
pokrokové, vyža01.1je si zvláštní i~eologickou péci. 

I. ročník:V oruhém ročníku pocházejí z nábožensky zatížených ro in 
tito studenti: Stanislava Kozáková, J. Střítecký, J. Vyhlídalo
vá a v. Souchopová. 
Zvláštní ideologické péče si vyžaduje VI. Skotnica. 

II.ročník.:Z i~eologicky (nábožensky) zatížených rooin pocházejí tito 
studenti~ V. Dokoupil-ivá, H. Hasíková , J. Holánková, K. Ko
toučková, J. Lančiová, J. Lenová, v. Petrovská 1 vM. Poláš~ová, n. Přestupná, J. st~jskalová, J. St,...aková, v. Stourač, E. 
Ví.tw,ová. 
z rodiny fanaticky nábožensky založené pochází posluchačka 
M; Jiroušková. 
otec J. Y.r':ltochvila uprchl do zahraničí , chlapec vyža Je 

:>- zvláštní péčí; 

~ romík:V náboženském rodinném pBostředí vyrostli posluchači: 
A. Byšavá, roz. B1ažíková , H. Buriánová, M. Dražilová 1 

• Habancová, J. Nosek, E. Parolková, M. Pavelková, J. 
Skulová (strýc :farář), s . Veselá, J. Vintr. 
Současný ideový stav je nutno zjistit u posluchačO: V.Hulové, 
roz. Pažebřuchové , E, Přibylové , J. Putnové, D. Slabákové, 
H. Stránská , z. !témorová, Iv. Šmahela, D. Valíková • 

• ro~ník: V pát•ém ročnílru nemají nábož TifikoU ot zlo.i vyřešm\Y posluchaěky 
.H.ábow , Bene~ová-Boková , J. Sa.f Uá se , že nábožalská 

ot6z~ není dořeš na ani u poaluchač\l D. Kudrnová! M. Nieder
mayerové- v nó a ll. Svobodové . Zvláštní p,~1 s vyža utJí 
po otránce iťl ologickó i charakterová L. wner a Eva Proch r.
kovó (z buržoa í ro iny) • 



Jmé•o: Pr r . dr . Vilé m Chmelař 

1/ J e Jmenovaný n 4bož en a lcy zatížen, věří, n~věřílnavštěvuje koatel, 
chodí k při j írná ní, j e pokřtěn., .jnký měl anatek. 

Pocházím z kRtoli cké rodiny/rodič e zemřeli/.Rodiče new~li nějak ná
božensky založen i. Js em 101rřtěn, n Rbožensky nejft~m zatížen.Nevěřím v Bo
ha . J~ em,at ~1• to~. ~o k ost ~la nechodím. N~hodím k přijímání.Nevykonává■ 
žádne n.abozen:ike u lcony. Sn a tek .1 s em !'lěl%ňčanský. 

2/ Od kdy nevě ří, k1 y se vyrovnal s náboženskou otázkou? 

Počal j s em p och y bov a t o existenci Boha a o pravosti katolické věrou~ 
již v 1 5 lete c h / v kvartě/ a br.zy jsem přestal Úplně věřit a stal 
ja e m Me a te is tou. Do k o ~tela ~ak před první světovou válkou Jsem chodil 
j e n t e hd y, vyp lýv Al o-li to z~é služební povinnosti /povinný dozor T 
koste le/. P o vzniku ČSR jsem již vůbec do kostela nechodil. 

3 / ~,á bo ž e n ské pře.ži tky jmenova~ného v jeho dom 'crioati .Chodí do 
koste l a příslušníci domácnosti, byii pokrtěni, navštěvují nábožen_ 

J'fVÍ, mě li církevní eňatck? 

Manž el ka nac h ází z katolické rodiny.Jej{ rodiče zemřeli.Od aňatku neby
la v ko e t~le. Nevykon 4v~ žádné náboženské Úkony a je nevěří~í.Děti/2/ 
byl y pokřtěny. J s ou svéprávné. Do kostela nechodí. ~;evykonáv4j í žádné 
nábožen s ké Úkony a jsou nevěřící.Dr.era měla církevní sňatek1 poněvadž to bylo přání matky jejiho manžela, který je rovněf nevěřící. !!a.jí dvě 
děti / tříletou a čtyř a půll~tou holčiěkul, ~teré jsou pkřtěny, nejso~ 
v š ak n/bo ž e n eky vych ovávány a nezÚčaetnují se ?.ádn.ých náboženských ' , . 
a.k onu, 

4/ Současný stav nf.bože~ské o ~é z ky u jmenovenéh~ a jeh~ rodiny.Jsou-li 
u j ~enovPného nebo v Jeh~ domácnosti n á božens~é přež1tky, jak se 
bu d e řešit tAto otÁzka.~ 

V 9u~as 11é nobě ~•ou v~tchni dospělí v dom·fonost:1 ,1menovaného nevěřící. 
ezuča•tňují a e žldnýc h nf.boženských Úk0nů. 

V Brně dne 10.1.1960, 



O bornó asistentka docentka dr.Ludmima Koláříková --------------------------------------------------
1) Je jmenovaná nábežensky zatížená , věří - nevěří, navštěvuje kostel, chodí k přijímáni, je pokřtěna , jaký měla sňatek? 

Jmenovaná věří. Její víra p roch áze l a značným vývojem, hlavně pod vlivem stud i a filos ~fie. Dospěla k a teismu přes deismus a panteismus , ale pak za v álky se opět dos tala pod vlivem životních okolnosti k víře , která jí pomáhala v životn í ch obtížích a úzkostech o život příbuzných a v bolesti naJ jejich úmrtím. Do kostela chodí, rovně ž k přijímání. 

2) 

J) Náboženské předsudky jmenované v její domácnosti; chodí do kostelo příslušníci domácn osti , byli pokřtěni, navštěvují náboženství , měli církevní sňatek? 
J menovaná žije sama. Její matka je hluboce věřící. Je ji 8J let a je těžce invalidní. Také otec jm enované byl hlu oce věřící . V ro<lin6.ch ~l!!.áll sourozenců jmenované jsou poměry různé, někde, jak se domnív á, jsou jen matrikoví ka tolíci, někde jsou hluboce věřící. Přesně to nedovede posoudit , prot o že styk s nimi nemá tak 
čnstý . 

4) Současný stav náboženské otázky jmenované a její rodiny. Jsouli u jmenované nebo v její dom1cnosti náboženské přežitky, jnk se bude tato otázka řešit? 

Jak se bude řešit náboženský problém u příbuzných nedovede jmenovaná říci. U matk,y , její nejbližší příbuzné, určitě k podstatné zraěně nedojde . U jmenované vývoj še l složitými cestami a pronzyšli 
I 

tuto otázku stó.le . Nemůže se J n es vyjádřit a předvídat konkretně, jak bude její vývoj v náboženském směru pola,ačovat. 

V Brně dne 10. ledna 1960. 
~1},u1 ¼~ 
doucího kote·ary. 



born,Ý nsistent dr . Jiří Sedlák 

1) Je jmsnovaný nábožensky zatížen, věří - nevěří, nev ~t ~vu jc 
kostel , chodí k přijímání, je pokřtěn, j oký měl sň~tek? 

Jmenovaný núbožensky zatí žen není, v boha ani v nodpi•irozenou 
b;ytost nevěří. Kostel nenavštěvuje a nezúčastňuje se žtid11ých ná
boženských obřadů. sňatek měl pouze civilní ne Brněnské r a dnici. 
Dítě Elena bylo pokl~těno hned po nnrození. Nábožensky vychováváno 
nebylo , je be tw yznán í. 

2) Od kdy nevěří, kdy se vyrovnal s náboženskou otázkou? 

S náboženskou ot ázkou se jmenovarzy vyrovn s l asi v rove 1944. 

J) Náboženské pře:itky jmenovaného v jeho domácnosti; dhodí do 
kostela příslušníci d mácnosti, byli pokřtěni, n~v~t vují 
náboženství, měli církevní sňatek? 

Manželka se nezúčastňuje náboženských obřadů od r.1952. Od r. 195 ~ 
je bez!v~znání (míst.opřísežné prohlášení) . 

4) Současný stav n~boženské otázky u jmenovaného a jeho rodi~y. 
J so u-li u jmenov~ ného nebo v jeho domácnosti nábožen~ké přo

ži tky, j' lk se bu Je řešit toto otázk a ? 

V současné době pósobí jmenovaný v ateistické lektorské skupin~ 
na OV KSČ Brno I. V jeho rodině nejsou žádné náboženské pfo ~itl<~y, 
Všichn i jsou (manželka, dcera , i jmenovaný) bezV-;yznání. PrBba
bička (76 let), která žije ve stejném domě, chodí do kosteln, 
ale v,ýcho vu fitčte neovlivňuje ( nežije v jedné domtknosti s jm -
novmJým). 

V Brně dne 10. ledn ri 1960. 

dry. 



bor.n,:· asistent dr. Boleslav Bárta 
-----------------------------------

1) Je jmPnov[uiý nábožensk~y zatížen, věří - nevěří, navštěvuje 

kostel, chodí k přijímání , je pokřtěn, jaký měl sňe.tek? 

Jmenovaný núbožens~rm přežitlrum nevěří, do kostelu nec ~ odi. Již 

mezi 14 a 16 rokem dospěl k ateismu . Po tomto období si forr.iuloval 

víru spíše filoso~icky . Na vysoké škole , zejména vlivem studia 

prací I.P.Pnvlova v I. ar~. roč., dospě l k vědeckému chápání 

~i~ ví~~ ~Wmcterialistické názory formuloval m veřejně 
ve vědecké publikaci o přec..t:1ětu psychologie v teorii. 

2) Od kdy nevěří, kdy se vyrovnal s náboženskou otázkou? 

Jmenovaný pozbýval viry mezi 14 a 16 rokem a nevěří od počátků 

svého studia na vysoké šk ole • 

.J) Nábo~enské přežitky j.~enovaného v jeho XMmř::d domácnosti.i chodí 

c o kootcla příslušníci domácnosti, byli pokřtěni, navštěvují 

náboženství , měli církevní sňatek? 

Jm eno vaný byl křtěn v církvi římskokatolické. Je rozveden. Dítě 

Iva bylo lď·těno hned po DL.rození v porodnici. M8tka je velmi 

silně katolicky věřící. Otec byl rovněž nábožensky založen, ale 

méně závisle ne církvi. Bratr je kor:runiotk, který je s náboženstvím 

vyrovnán a :;vé dítě do náboženské výuky neposílá přesto, že matka 

(babička lítěte ) vykonávala na něho svým pláčem apod. velký nátlak. 

Sám v této situaci bratrovi znočně pomohl jmenovaný . 

4) Současný 8 tav n-iboženské ot1zky u jmenovaného a jeho rodiny. 

Jsou -li u jmenovaného nebo v jeho domácnosti náboženské přežit

ky , jt..k se bude řešit tato otázka? 

w tko, ktcr1 proňla velmi tčžkým životem a náboženství bylo její 

jedinou ~ivotní oporou, se n ábože nských pĚežitků asi nezbaví. 

U ostatních blízkých příbuzných, s/1imižsJm c novaný stýká, tento 

problóm neexistuje. Jmenovaný sám ~.v%]'±• 

V Brně i'Jle 10. ledni. 1960. 



Odborný lnntr uktor J arosla v Antl 

l ) Je j menovaný náb ože n sky zatížen , věří - nevěří , navštěvuje 

kostel , chodí k přij ímání, j e pokřtěn, j Pký mě l sňatek? 

Rodiče jmenovaného by li katolíc i, do kost el a chodili velmi zřídka, 

netrpěli n áboženskýmm. pře¼itky . Sour oze nci j menovaného do kostela 

nechodí , náboženstvím nejso u zat í ~eni. J menovaný , j ako malý chla -

pec , nebyl veden k tomu , oby cho dil do kos tela . Je pokřtěn, 

tek měl v kostele , ale nevěří a do kos t e l a nechodí . 

... 
sna -

2) Od kdy nevěří , kdy se vyro vn al s nábo ženskou otázk ou ? 

Jmenovaný nevěří~ od svéh o ml ád í (as i dv acátá léta), kdy byl per

sekvován pro své ko::nunist ic ké přesvědčení . 

J) Náboženské předsudky j menov aného v jeho domácnosti ; chod í do 

kostela př-ísluaníci domócno s ti, byli pok.ř·těni , navštěvují 

náboženství , měli cí r kevní sňatek? 

Manželka jmenovaného j e věřící katoličkou , ale do kostela chodí 

jen zř·ídka . Oba syno v é nevčří, do kostela nechodí , náboženskými 

přežit~y netrp í. Žena tý sy n sv é děti do náboženství neposílá. 

4) M:2Jd;Jd::kJDqj.11IRHmC2lmRl!IXEllm~~:mli!i.r}QÍX 

Současný stu v ná b ožens ké ot ~z ky j menovan ého a jeho rodiny . 

J so u-li u j men ov anéh o ne bo v jeho domácnosti náboženské 

přežitky , j ~k se bu de řešit tato otázka? 

Jmenovaný j e s n ábo 2enstvím vyrovnán, je nevěřící . Manželka 

chodí v elmi málo do .ltostel a , ale netr p í nějakýmm předsudk;y . 

K tomu jmen ov aný nemůže nic namít a t, poněvadž manželka je velmi 

vážně nemocná . Hemá v :~ak žádný vliv na J alší osoby. 

V Brně dn e 10 . le dna 1960. 


